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Egyik fővárosi lapban érdekes kimu­
tatást olvasunk arról, hogy ki, mennyi 
szeszkontingenst kapott egy-egy létesí­
tendő mezőgazdasági szeszgyár részére. 
Érdekességénél fogva ideiktatjuk azok­
nak a nevét, akik kaptak .szeszkontin­
genst és mennyi hektóliterre :

Plasthy Mihály és Irén, Nagypalugya, 
Liptóm. 000 hl., Latkóczy Béla, Károly és 
Tsa, Latkóc, Trencsénm, 194 hl., Winkler 
Gyuláné és Haller Mária, Sztemkahermény, 
Sárosm. 240 hl., Kirchmayef Gerő és Vil­
mos, Eperjesinyicke, Sárosm. 245 hl. Pong­
rác/. Kálmán, Szentpéter. Turócm. 400 hl. 
Podolini mezőgazdasági szövetkezet, Podo- 
lin, Szepesin. 720 hl., Frigyes t’őhg. urad. 
Véghes, Zólyomm. 720 hl., br. Schell Gyula, 
Nagyida, Abaujtornamegye 720 hl., Vértan 
Zoltán, Szombatság, Biharmegye 361 hl., 
Ochsenhofler János, Alsólövő, Vasm. 40ö 
hl., gróf Teleky Tibor, Herecsény, Nógrád-
megye 650 hl., *Kricsfalussy Jenő és neje,

*

Vajnág, Máramarosm. 710 hl.. Éltető József, 
Magyaró, Marostordamegye 720 hl., Csillag 
Gusztáv, Ternádasd, Trencsénm. 720 hl., 
gróf Bánffy György, Zenetelke, Kolozsm. 
720 hl., Kállay Frigyes, Bili, Szabolcsmegye 
720 hl., Kulin Vilma, férj. Szilágyi Lajosné, 
Papasi, Szatmárm. 271 hl., Taussig Gyula, 
Gebe, Szatmári!!. 425 hl., Grovik Sándor, 
Szakácsi, Szilágymegye 516 hl., Plótényi 
Nándor, Nagyláz, Ungm. 552 hl., Kovács 
Sándor, Homok, Szatmármegye 720 hl., dr 
Virányi Sándor, Ugorsas, LJngmegye 720 hl., 
dr. Löké Emil és Löké Árpád, Taliánördögi, 
Zalamegye 720 hl., Ludányi Bay Lajos, 
Surány, Beregmegye 720 hl., özv. Eliren- 
heim Schytra Ferencné és Tsai, Tárná, 
Ungmegye 720 hl., özv. báró Sardagna 
Jánosné, Hernádvecse, Abaujm. 720 hl.
Ezt a névsort azonban nem tisztán az 

érdekességnél fogva iktattuk ide, hanem 
egyéb oknál fogva is.

Baja város közgyűlése tudvalevőleg 
úgy határozott, hogy a városunk uj és 
állandó jövedelmi torrást nyitandó, a 
város tulajdonát képező földbirtokokra 
mezőgazdasági szeszgyárra szeszkon­
tingenst fog a kormánytól kérni. Az e 
célra kiküldött bizottság nagy körülte­
kintéssel és kellő megfontolással kidol­

gozta az előmunkálatokat, beszerezte a 
szükséges adatokat, terveket és költség 
vetést, hogy legyen biztos támpontja, 
amelyre tervéi alapítja, hogy tudja 
magát a gyár esetleges alapításánál 
mihez tartani.

Az előmunkálatok és az adatok beszer­
zése annyi időt vett igénybe, hogy kita­
vaszodott A szeszkontingenst a törvény 
értelmében mindig április hóig kell kérni, 
azontúl már arra az évre nem lehet.

Azt hisszük, úgy véljük, hogy nem 
Baja az egyetlen város az országban, 
amely földbirtokára mezőgazdasági 
szeszgyár jogot kivánt szerezni. Sőt 
úgy tudjuk, hogy már az idén is voltak 
városok és községek a kérvényezők 
között. Hogy' ezek a községek minő 
eredménnyel jártak el, azt a fentebbi 
névsorból láthatjuk. S z e s z  kon t i n- 
g e n s t  e g y e 11 e n k ö z s é g v a g y  
v á r o s  s e m kapot t .  De még egy 
érdekes dolgot láttunk : Azt ugyanis, 
hogy a kormány egy-egy birtokosnak 
maximum 720 hektoliterre adott csupán 
gyártási jogot

Most látjuk csak, mennyire helyes 
volt a mi bizottságunk előrelátó, okos 
határozata, amely nem siette el a dől- 
got, nem iovalta bele magát hübele- 
balázs módjára, hanem azt javasolta a 
közgyűlésnek, hogy a mezőgazdasági 
szeszgyár létesítését ne hamarkodjuk el. 
Az idén ne kérjük a kontingenst, hanem 
várjunk a következő évig.

Hogy csak ez az út volt helyes, azt 
most látjuk. Most, hogy körülbelül is­
merjük a kormány intencióit és tudjuk, 
hogy mit és mennyit lehet elérni, minő 
lehet a mezőgazdasági szeszgyár jöve­
delme, megtehetjük az előmunkálatain 
kát biztos bázisra alapítva.

A másik tanulsága pedig az, hogy a 
magunk tájékoztatására megtudhatjuk 
azoktól a városoktól, akik kértek kon­
tingenst és nem kaplak, hogy miért 
nem kaptak. Ezeknek az adatoknak a 
felhasználásával esetleg inkább számít­
hatunk sikerre, mint ezeknek ismerete 
nélkül.

Mindenesetre helyes és észszerű dolog 
volt, hogy a bizottság a várakozás 
álláspontjára helyezkedett.

G 0  SL
és legtartósabbak, parányi képtol egész 
élet nagyságig, legújabb különlegességek.

ffajan,

Kóstolgatás a piacon.
Baja, 1909 április KJ

Egy általunk már néhányszor szóvá tett 
piaci visszaélésre mutat rá egyik munkatár­
sunk alábbi megszívlelendő soraival:

Ma délelőtt a rendes napi sétám alkalmá­
val furcsa dolgokat tapasztaltam. Ezt a 
tapasztalatomat okvetlen meg kell hogy Írjam :

Az egyik tejfölös kofánál megdöbbenve 
vettem észre X-nét, akinek otthon a kis 
leánya sarlachban fekszik. Látszott szemein, 
arca kimerültségén az álmatlanul átvirasztott 
éjszaka. Egész éjjel kis leányát ápolta. Reggel 
a piacra jött, talán éppen a beteg kis gyer­
mek részére bevásárolni egyet-mást s én 
éppen akkor köszöntöttem őt, amikor a kofa 
tejfölébe belemártotta az ujját, h o g y  megnézze, 
megkóstolja a tejfölt. Azután, mert nem tet­
szet neki, otthagyta a kofát.

Szent Isten! mily könnyelműek a mi 
asszonyaink ! Most hányán vihetik haza a 
ragályt, a sarlachot családjaikba azután az 
egy tejfölkóstolás után! Mennyire ráférne az 
anyák iskolája még úri asszonyainkra is! 
Rémülettel gondol az ember arra, hogy a 
piacon ily csöpp megfertőzött tejföl száz 
családot dönthet gyászba.

Most már igazat adok a kofáknak. Csak 
dühöngjenek, nyelveljenek, lármázzanak, az 
asszonyok rászolgálnak. Nagyon visszatetsző 
jelenet az midőn a nagyságák a piacon neki 
mennek a kofa kosarának, asztalának, keres­
nek, túrnak, válogatnak a kirakott holmiban 
s mindig az tetszik meg nekik, ami legalul 
fekszik. Aztán ha már megkaparinrották, amit 
kerestek, megnyomkodják, megpiszkálják, meg­
szagolgatják, megharapdúlják — és elkezde- 
nak egy fél óráig alkudni. Mikor kialkudtak 
az árát, akkor már nem veszik meg, mert 
egy másik kofánál egy tetszetősebb holmit 
pillantott meg. Húszán kóstolnak meg valamit 
s a huszonegyedik megveszi s a legtöbbször 
busz féle ragályt visz haza a megvett holmi­
val !

Kétségbeejtő állapotok ezek. Irtunk már 
sokszor ellene, de a legcélravezetőbb dolog 
lenne, ha a rendőrkapitányság venné kezébe 
az ügyet s egyszerűen betiltaná a piaci kós­
tolgatást. Ezt kivánja mielőbb városunk köz- 
egészségügye. Munkatársunk ezen cikkét a 
rendőrség figyelmébe ajánljuk, mert ezt álla­
potot tűrni nem lehet, nem szabad. Ez ellen 
tenni kell okvetlen valamit.

egjebbak
Szent-Isiviln-tér 11.
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Telefonliirek.
Hmlrtpest, IW»9. április 1*1

Politikai helyzet.
Wekerle beszámol.

VV ekei- le: Sándor miniszterelnök ma 
délelőtt meglátogatta K o s s ú t h Ferenc 
kereskedelmi ügyi minisztert és infor­
málta a beteg államférfim a tegnapi 
audenciájáról. A miniszterelnök rendki- 
vül hosszú időt töltött Kossuth lakásán.

A bankügy.
Politikai körökben elterjedt hírek 

szerint a miniszterelnök Bilinszky osz­
trák pénzügyminiszternél tett látogatása 
alkalmával arról győződött meg, hogy 
az osztrák kormány álláspontja a bank­
kérdésben ma is változatlan és mereven 
visszautasító az önálló bankügyben. így 
tehát előre is lehet konstatálni, hogy a 
jövő heti bank konferencia eredmény 
télén lesz. Ennélfogva valószínű, hogy 
a kormány beadja lemondását.

A bankcsoport.
Az önálló bankcsoport egyik vezér­

tagja ma érdekes kijelentéseket tett. 
Ezek szerint a bankkérdésben jelenté­
keny fordulat nem állott be.

A bank érdekében aláírásokat nem
gyűjtöttünk és nem is vezethetne ered
ményre. Igaz, hogy sokan Ígérték meg.
hogy az önálló bankért fognak küzdeni,
de a döntő pillanatban kevesen lesznek,* /

akik Justhot követni fogják. Általában 
megcsappant az önálló bank merev kü 
vetőinek száma. A legnagyobb baj 
pedig az. hogy a választók nagy törne 
gének nincsen meg a kellő gazdasági 
érzéke és igy a bank kérdésben nem 
birjuk őket felrázni.

Izgalmak a Dunán. Érdekes és izgalmas 
jelenet játszódott le a napokban a Dunán.
A «Kronprinc Rudolfé nevű szem ély szá llító
hajó, miután felvette a D. G. T. állomásán 
az utasokat, el akart indulni. Indítás közben 
felmondotta a csavar a szolgálatot és a Duna 
sodra magával ragadta az egyideig tehetetlen 
hajót és neki vitte a magyar hajó áílomás 
előtt veszteglő tölgyfa-hajónak. A tölgy-hajó­
nak éppen az orra vágódott a személyszállí­
tóhoz és igy a személyszállító sérült meg, de 
azért útját baj nélkül folytathatta. Alig múlott 
el ez az izgalom, jött egy vontatógőzös maga 
után huzva néhány gabonával megrakott 
uszályhajót. Amint a remokver kerülőt akait 
leírni, egyszerre az egyik gabonás hajóról 
izgatott kiáltás hallatszik. Az történt, hogy a 
gyors fordulónál az egyik gabonáshajó meg­
feneklett a parton. Azt a hajót napokig nem 
lehetett a partról elvontatni.

Állandó póstahajó. Városunk hajóközle­
kedésében a jövő hó elsején lényeges javulás 
áll be. Úgy értesülünk ugyanis, hogy az 
eddig a felfelé és lefelé való irányban heten­
ként háromszor közeledett póstahajó május 
hó elsejétől minden nap közlekedik és pedig 
Ö-sZ' r Orsováig, 4-szer Belgrádig. A menet­
rend hir szerint úgy lesz beosztva, hogy 
Bajáról Budapest-felé 8—9 óra között indul.

Őrjöngő asszony. Tegnap egy szerencsét­
len asszonyt szállítottak be a városi közkór­
házba. Egy uszályhajó kormányosának a 
feleségén itt Baján hirtelen kitört az őrület 
és a hajón törni-zúzni kezdett. A szerencsét- j 
len asszonyt itt Baján kitették a partra és a ; 
rendőrség intézkedett, hogy a köz- és ötive-

tényezők belevonásával, szélesebb alapra fék 
tesse, egyrészt a katánggyükér tei inelését a 
hazai mezőgazdaság részére biztositussék, 
másrészt a keresletet és fogyasztást a még 
mindig nagy mennyiségben a külföldről be­
özönlő pótkávé mellőzésével ezen igen jó 
hírnévnek örvendő tőzsgyökeres hazai gyár 
kitűnő minőségben fedezze. Az alapítók kö­
zött találjuk: gróf Batthyány Zsigmond nagy­
birtokost, Szil assy Zoltán országgy. képvise­
lőt, Jeszenszky Pál Omge titkárát, Baross Já­
nos és Szmrecsányi György országgyűlési 
képviselőket, dr. Kétly egyetemi tanárt, a Ke­
reskedelmi Részvénytársaságot Fiume, Zala- 
megyei Gazdasági Takarékpénztárt, Horváth 
Mihály a »Hangya« szövetkezet k. igazgatója, 
dr. Franz Rudolf nagykanizsai nagyiparost, 
Blitz és Braun, dr. Szuly Aladár budapesti 
nagykereskedőket, Spiegel kér. kamarai alel- 
nököt, Virág keresk. tanácsos igazgatót, Franz 
Lajos és Fia marburgi és nagykanizsai nagy­
iparosokat, dr. Hagymássy és dr. Zerkowitz 
budapesti ügyvédeket, a főváros és vidék 
számos cikória gyökért termelő gazdát és 
nagykereskedőt. Az alaptőke yOO.OOO korona 
és 9000 darab száz koronás részvény. Ezen 
szép reményekkel kecsegtető honi vállalat 
részvényei jegyezhetők a Magyar Általános 
Hitelbank győri, pécsi és fiumei fiókjainál, 
valamint a Zalamegyei Gazdasági Takarék- 
pénztárnál Nagykanizsán.

C sendélet M adarason. Négy madarast 
legény állott ina Salánky biró büntető tanácsa 
előtt. Grajszky Sándor 18 éves, Grajszky Péter 
22 éves, Lebovics Kázmér 22 éves L eb ovics  
Jakab 23 éves legények voltak a vádlottak,
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Az uj püspök.
P o p e a  Miklós karánsebesi román 

yór. kel. püspök helyére a 18 án egybe 
hivandó szinódus valószínűleg Ol ar i n  
Miklóst választja meg püspökké

A horvát bán.
Rauch Pál horvát bán a horvát poli­

tikai kérdésekben referált Wekerle Sán­
dor miniszterelnöknek 
horvát miniszternek

tessék.
Ügyvédek csalói. Egy paraszt ember járta

végig a bajai ügyvédi irodákat, ahol külön­
féle ürügy alatt akartak pénzeket kicsalni. 
Két ügyvédi irodában kötelezvényt akart alá­
írni, mindenütt más-más név alatt. A csaló 
ellen megtették az ügyvédek a feljelentést. A 
rendőrség még a délelőtt folyamán el is fogta 
ahol kitudódott, hogy Cinder János gombosi 
lakos, aki idegenek nevére akart ügyvédi 
irodákban pénzt, egy gépgyárban pedig vető­
gépet kicsalni.

Feljelentették, m ert elü tötte a vonat.
A jánoshalntai állotnásfőnökség feljelentette 
Kiss János ötven eves mélykúti lakost. Kiss 
János ugyanis ittak állapotban hajtott haza 
kocsijával. A lovai valahogyan a vasúti

szélyes elmebeteg asszony a kórházban felvé- 1 akik a múlt évi november 22-én Gál István és
Nagy Pál madarasi gazdákat, akik Trenka 
István tanyájáról tértek haza, bottal vasvillával 
és kaszával megtámadták. A két Lebovics 
Nagy Pált botokkal leütötte, amig a Graj- 
szkyak nagybátyjukat, Gál Istvánt vették a 
pártfogásuk alá és kaszával levágták a fél 
lábát. Mindkét gazda húsz napon túl gyó­
gyuló sérüléseket szenvedett. A legények a 
mai tárgyaláson azzal védekeztek, hogy Gál 
támadta meg őket először. A biróság a vád­
lottakat egyenként egy hónapi börtönbünte­
tésre és 20 korona pénzbüntetésre ítélte.

A pa a fiú ellen . E;jty bácsalmási gazda­
ember saját fiai ellen tett feljelentést a csend­
őrségen. Leiszner János ötven éves szőlőbir­
tokos panaszt tett fia, György ellen, hogy az 
múlt hó huszonkettedikén feltörte a ruha-

sínekre kerüllek és igy a Mélykutra menő szekrényt és abból nyolcvan korona kész­

és Josiposics

r.~cr~

NA Pl HÍREK.
Adomány. A bajai 48-as öreg honvédek­

nek a »Honszeretet« szabadkőműves páholy 
21 koronát adományozott, mely szives ado­
mányért köszönetét mond

a segély {ú-bizottság.
A baja báttaszéki hidért. Szegedről 

jelentik : Szeged város márciusi közgyűlése 
utasítóiul a tanácsot, hogy a hid mielőbbi 
megnyitása érdekében tegye meg a szüksé­
ges intézkedéseket. A tanács tegnap javaslat­
tétel céljából a polgármester elnöklete alatt 
ló tagú bizottságot küldött ki. Minthogy a 
szegedi kereskedelmi es iparkamara egyizben 
már fölirt a kormányhoz és különösen a 
teher-forgalom gyorsabb lebonyolítása érde­
kében sürgette a hidat, a szegedi tanács nem 
kéri ki újból a kamara véleményét hanem
ezt a teliratot terjeszti az összehívandó bizott­
ság ele.

személyvonat a lovakat a kocsival együtt 
elütötte, az eg} ik lovat agyonütötte a kocsit 
pedig összetörte. De az államvasut egyik 
kocsija is megrongálódott és igy négyszáz 
korona kárt szenvedett. Kiss János azzal 
védekezik, hogy ittas állapotban nem tudta 
hogyan került kocsija a vonat kerekei alá.

A bácsm egyei földadókataszter k iigazí­
tása. A földadókataszter kiigazításáról és a 
töldadószázalékok megállapításáról szóló új 
törvény értelmében foganatosítandó munkák 
végrehajtására a pénzügyminiszter az ország 
területén nyolc kataszteri helyszinelési felü­
gyelőséget szervezett. Bácsvármegyét, vala­
mint Szabadka, Zonibor, Baja és Újvidék 
törvényhatósági joggal biró városokat a 
miniszter a Szegeden állomásozó 11. számú 
air. kataszteri helyszinelési felügyelőség kerü­
letébe osztotta be es az előadói teendőkkel 
Kris Lőrinc pénzügyi segédtitkárt, mint föld- 
nyilvántartot bízta meg.

A „Patria" nagykanizsai pótkávégyár, testet emésztő kóros sejtek is rohamosan

pénzt ellopott. A lopás után borra is meg- 
szomjazott az ifjú legeny és mivel apjának 
pincéje zárva volt, fogott egy fejszét és azzal 
betörte az erős pince ajtót és apja boros 
hordóit jól megdézsmálta ezáltal még húsz 
korona kárt is okozott apjának. Az apa kára 
igy meghaladja a száz koronát. A csendőrség 
kihallgatta Leiszner Györgyöt, aki beismerte 
a tettét, s azal védekezik hogy ittas álapot- 
ban volt. A pénzből már csak két koronát 
találtak nála, a többit eldorbézolta. Feljelen­
tenék a szabadkai kir ügyészséghez lopás és 
vagyonrongálás miatt.

T avasz i gyógyitások . Az életet ébresztő
tavaszi meleg napsugaraival földünk minden

/

élő szervezetére hihetetlen hatással van. Ele­
tet ad és életet vesz ! Különösen utóbbit 
bizonyítja sok embertársunk szomorú kimú­
lása, akik áldozatai a márciusi nagy ébre­
désnek. Mert a tavaszi meleg nemcsak a test 
élettani sejtjeit szaporítja, hanem ilyenkor a

ezen nagyszabású magyar vállalat a közel­
jövőben részvénytársasággá alakul át oly 
célból, hogy a mezőgazdasági és kereskedelmi

fejlődnek és pusztítják a testet Ez okból leg­
inkább tavasz idején szorul a szervezet az 
orvosi tudomány támogatására, mely hivatva
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A íochrtgcm elv“s.' ;" leiemt'
. , elősegíti az

lemplorgfor1̂  emésztést, sza­
bályozza az anyagcserét.

Magyarországi íónktu :

Hoffmann József
Budapest, V., Báthory-utca Ö. sz

van a test ellenálló képességét öregbíteni és 
netalán fennálló betegségeket körülhatárolni, 
visszaszorítani. Az uralkodó orvosi irányok 
között ezen hivatásának legtökéletesebben felel 
meg a vérgyógyitás (Hemopatia,) mivel ez 
élettani uj és tökéletes vért ad a testnek, a 
vérkeringést rendbe hozza és az Összes szer­
vek táplálkozását emeli, ezzel egyszersmind 
a szervezet ellenálló képességét növeli. Ezen 
gyógymód megalapítója dr. Kovács J fővároi 
orvos, kinek e célra berendezett intézete van 
Budapest, V., Váci-körut 18. szám alatt. Mind­
azok, akik köszvény, görvélykór, asthma, szív-, 
gyomor-, vese-, ideg- vagy vérbajban szen­
vednek, teljes bizalommal forduljanak ezen 
hírneves orvoshoz, mielőtt valami gyógyfür­
dőbe vagy gyógyintézetbe mennének. A keze­
lés igen egyszerű, kellemes, minden viszonyok 
között alkalmazható, hivatási zavarokat nem 
o k oz.

A gom bos -erdődi Dunahid. Zomborbol 
Írják : Az erdőd—gombosi hid építését ez év 
őszén kezdik meg és három év alatt fogják 
befejezni. A napokban tartották meg a köz­
igazgatási pótbejárást, amelyen már csak 
lényegtelen változtatásokat tettek a földmive- j 
lésügyi és kereskedelemügyi minisztérium 
által felülvizsgált terveken. A hidat 600 mé­
teres nyílással építik és hossza 617 méter 
lesz.

A csodadoktor. Nem új keletű a bajai 
biróság és bácskai csodadoktor közötti isme­
retség. Frittmann Gáspárt már néhányszor 
elitélte a bajai biróság kuruzslásért. A sok 
büntetés azonban nem riasztotta vissza a 
derék férfiút a további tevékenységtől. A 
csendőrség ma szállította be Frittmannt a 
bajai bírósághoz. A bűne a régi: Bácsbokodon, 
Borsódon, Madarason betegeket gyógyított. 
Jól jövedelmezhetet a kuruzslás, hogy a sok 
büntetés dacára is visszatér a regi foglalko­
zásához, a kuruzsláshoz.

G yilkosság H ercegszántón. Véres gyil­
kosság színhelye volt a szomszédos Herceg- 
szántó egyik utcája. A legények egy mulat­
ságból hazatérve, két ellenkező irányból vagy 
harmincán találkoztak. A két ellenkező 
irányból jövő legények előbb évődni kezdettek 
egymással, majd egyszerre veszekedésre 
került a sor. Előkerültek a bicskák a vagy 
harminc főnyi legény csapat ádáz dühvei 
egymásra rontva, valóságos utcai csatát viv- 
tak. A vér bőven folyt már, amikor Tóth 
Hegedűs Pál egy jajszóval összerogyott és 
ott az utcán meghalt. Erre a legények szerte­
szét futottak. A csendőrség megtette a felje­
lentést és — mint levelezőnk írja —■ tegnap 
meg is ejtették a boncolást. A csatározásnál 
több legény könnyebb sérülést szenvedett, de, 
hogy a gyilkosságot ki követte el, azt csak 
a vizsgálat lesz hivatva kideríteni.

öegéilazerltOfií'tfí
F O D O R  KAROLY.

Kiadóhivatal :
W A ( i N E R A N T A 1 

könyvkereskedésében.
Siíerküssitöség telefon szama: 101. 
Kmilókivutttl telefon szama: .‘W

H atáridő üzlet
baja, 1009 április 10

Búza ápril.-ra 14‘66 máj.-ra 14 36 okt.-ra 11*72
Rozs áprilisra K) K 02 októberre 9 K 28 
Zab o 8 » 82
Kukorica májusra 7 » 50 júniusra 7 » 70 

Az arak 50 kg.-ként értendők.

UGRÓN GÁBOR lapvezér.

MAGYAR NEMZET
a legolcsóbb, függetlenségi 48-as napilap.
Cikkeit írják : Ugrón Gábor, Ábrányi Emil, 
Or. Halász Lajos országgyűlési képviselő.

Szerkeszti : Lándor Tivadar.

.ELŐFIZETÉSI ÁR : ~ ......................
Negyedévre . 4 K 
Egy hóra 1.40 K

NYÍLT TEL
b'zcn rovatokbau közéltekért a szerkei* ihmii vál­

lal felelősségei

Sgyes szám ára 2 krajcár.
Megrendelhető :

Budapest, VII., Miksa-utca 8. 
minden postahivatalnál és lapelárusitónál.

« é j
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(229 négyszögöl)
Erzsébet királyné utca 85. szám alatt

e 1 a d ó
Bővebb felvilágosítást ad :

Suulai Dstván
IJarázs-u. és Kalvária-u. sarkán.

®
99

m  ®
mm®

A Grauaug J Lipót-féle házban 
a Wagenblatt és Henerári céggel

szemben egyfiigzef- ég fegték-nagijkei'egkeclégnek
megfelt lő helyiség azonnal kiadó
Bővebbet VITZTIIUM KÁROLY

mészárosnál.

Nánay Lajos könyvnyomdája
elvállal minden e szakmába vágó mun­

kákat jutányos árban, 
csinos kivitelben.

Erzsébet királyné utcai 64. számit

í?ázam
9  m

m
m

mm®
m  m

t -

m

szabadkézitől eladó, esetleg május 1 tői 
bérbe kiadó. Bővebbett a tulajdonosnál.

Gyümölcsfa^karbolineum

(törvényesen védve)

legnagyobb mértékben vízben oldható, biztosan gyógyítjag y Q m ^ S c s f á k ,  b o k r o k  s t t > .
valamennyi betegségeit, különösen rák-, üszők-, gummifolyás stb. bajokat, töltetlen biztossággal elpusztít vér-, 
levél- és pajzs-tetút, almaférget stb és megöli valamennyi gyümölcsférget, hernyót és azoknak petéit Megakadályoz 
minden gomba- és penószkópzödóst, valamint, más ártalmas burjánzásokat Meggyógyít minden keregbetegséget és re­
generálja Öreg faknak kérget. Hat a növésre, fokozza a nedvkeringóst és előmozdítja a termökepessóget Leghatá

sosabb védelem vadnak és egereknek pusztítása ellen, melyek faiskolákba esetleg belopództak.
Egyedüli elárusító Bácsbodroi vármegyére:

M i •

jpay D R E S C H E R  G Y U L A  B A J A .
I Számos elismerés bizonyltja, hogy | 
■ 'a gyakorlatban legjobban bevált. ■
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50°|u megtakarítás!

190 írtért vehet egy tömörfa
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli-szekrény, 
l mosdó, tükörrel és márvánnyal

Jtí a faoasz!
az amatőr fotografálás szezonja!

K O D A K
ér, e g y é b  g y á r tm á n y ú

butor- és kárpitos-üzletében
B A J Á N 7 G É P E

Erzsébet királyné-utca 5. sz.

Mindennemű hálószoba-berendezések : j 
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, !

I
«ebédlő és uri-szoba berendezések jutá­
nyos áron kaphatók. Modern tükrös és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

JCedvezö fizetési feltételek !

és felszerelések:
lem ezek, b róm - és ce llo ic iin , nn tso ló -pap irok , ka rto n o k  cs 

K o d a k -íilm e k  nagy választékban á rjegyző id  szabott árakon

kaphatók :

*
th\
m

n n

Háztulajdonosok figyelmébe !
Törlesatésea kölcsönöket

bajai és más városi házakra, 
úgy épitkezási célokra és föld­
birtokra 10 — 50 évig terjedő időre, 
úgy, hogy a kamattal a töke is törlesz­
tődig a legkedvezőbb feltételek mellett

eszközlök.
Magas kamatú tartozások bélyeg és 

illetékmentesen lesznek átfordítva.

Spitzer Sándor
bankbizományos,

a » Nagyszebeni Bank* képviselője 
BAJA (Központi Szálló átellenében.)

. Wagner Antal
könyv- és papirkereskedésében

B A J Á N .

Ve‘ Vj l!&. y-
t  *

Árpád-utca 4. szám alatt néhai. özv. 
Fóliák Adolfné házában egy 4 szobából 
és megfelelő mellékhelyiségekből álló

LAKÁS
azonnal kiadó.

Hirdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

la p o k  i
A

&  $

I  Most S
*  +

t  jelent Z

$

„  Most I
$  $

|  jelent.
I meë! I

Gyula

# f
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Előtanulmányok.

Irta: H E R M A N  O T T Ó .

Ára: I0 korona.

Kapható :Ofi- W agner jRntal
könyv-, zenemű- és papirkereskedésében

BAJÁN.

% meg!
♦

*

■$>
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férfi és női divatárúháza íBaja.
Ajánlja a nagyérdemű közönség szi­

ves ügyeimébe az ujonan érkezett csipke, 
aplicatió és minden e cikkekhez tartozó 
női ruhadisz különlegességeit, valamint 
a legjobb gyártmányú férfi-, női- és
gyermek-cipő-raktárát.

Különösen felhívom ügyeimét a n. é. 
j közönségnek a legelismertebb „LÁB

•  i  _

UDV" patent cipőimre, aminek egyedüli 
elárusitó-helye Baja és vidéke részére 
nálam van.

♦
*
#
#

TisztelettelSchöffer §gu la .
Telefon szám 114.

Nyomatott Núnay Lajosnál Baján.
H » t — tMtlH—•




